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facts & figures

Erscheinungstermin Frihjahr: 17. Mérz 2023 (Anzeigenschluss: 17. Februar 2023)
Erscheinungstermin Sommer: 9. Juni 2023 (Anzeigenschluss: 12. Mai 2023)
Erscheinungstermin Winter: 10. November 2023 (Anzeigenschluss: 13. Oktober 2023)
Exklusives Hochglanzmagazin

Auflage: 12.000 Exemplare

Umfang: ca. 84 Seiten

Distribution Zielgruppe

Verteilung in ® Unternehmer und Entscheidungstrager

= \orarlberg

= Wien

= Stddeutschland Redaktionelle Inhalte

m QOstschweiz

® Liechtenstein B Backgroundstories zu Wirtschaftsthemen
B Personen- und Unternehmensportrats

Verteilung tber B Gastronomie und Kulinarik

B Ausgewdhlte Unternehmen und Fachgeschéafte m Kultur aktuell

m Steuerberater, Rechtsanwalte, Banken ® Architektur

m Arzte ® |ifestyle

B Gehobene Gastronomie und Hotellerie ® Stadteportrats

B Messe Dornbirn E Interviews

B Flughafen Altenrhein ® Bildung

® People’s Vienna Line = Mobilitat

® Bregenzer Festspielhaus

® Touristische und kulturelle Einrichtungen

® Exklusive Veranstaltungen

Verkauf
m Kiosk und Fachhandel

Www.Kontur-magazin.at

kontur -

Von der Passion
fiir gutes Licht




formate & preise

Anzeigen (4c)

Cover Flappe (2 Seiten, Flappe auf3en) EUR 6.950,—-
Panoramaseite EUR 5.950,-
1/1 Seite EUR 3.950,-
U2 /U3 EUR 4.550,-
U4 EUR 5.550,—
1/2 Seite EUR 2.050,-

Alle Preise exkl. 5% Werbeabgabe und 20 % USt. AGBS siehe VN-Preisliste.

Cover Flappe Panoramaseite 1/1 Seite 1/2 Seite hoch
B 414 x H 297 mm B 420 x H 297 mm B 190 x H 277 mm B 92,5 xH 277 mm
(+ 3 mm Beschnitt) (+ 3 mm Beschnitt) B 210 xH 297 mm 1/2 Seite quer

(+ 3 mm Beschnitt) B 190 x H 136 mm

B Rabatt: 10 Prozent bei Buchung in 2 Ausgaben
15 Prozent bei Buchung in 3 Ausgaben

Druckunterlagen

®m Datenformat: druckfertiges pdf-file im 70er-Raster
® Dateitbermittlung: kontur@russmedia.com

Anzeigenberatung

B Russmedia GmbH

A-6858 Schwarzach, Gutenbergstrae 1

A-1030 Wien, Marxergasse 4¢

Thorben Eichhorn (+43 5572 501-280) thorben.eichhorn@russmedia.com
Patrick Fleisch (+43 5572 501-818) patrick.fleisch@russmedia.com
Sascha Lukic (+43 5572 501-437) sascha.lukic@russmedia.com

Gabriel Ramsauer (+43 5572 501-785) gabriel.ramsauer@russmedia.com
Markus Wertl (+43 5572 501-852) markus.wertl@russmedia.com

® Allmedia AG
FL-9494 Schaan, Zollstrasse 16, Postfach 661
Beat Frick (+423 239 8000) beat@allmedia.li

Es gibt keinen Stillstand

BMW
und
nick

Populér. aber
auch sehr politisch

REGIONALE
WERTSCHOPFUNG




